
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 3 
del 01-02-2018 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - 
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  uno del mese di febbraio, alle ore previo inviti si è riunita la 
Giunta Comunale alle ore 13:45 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE ASSENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 
5. DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 3 del 01-02-2018 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA 

 
Considerato che per il giorno  04/03/2018 sono stati convocati i comizi elettorali per le 
consultazioni di cui all'oggetto; 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 Aprile 1956, n 212 e 
successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;  
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal ministero dell'Interno con apposite circolari;  
Chiarito che il territorio comunale di Sant’Omero consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le 
assegnazioni previste dalla legge, che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire 
la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
Dato che il comune di Sant’Omero conta numero 5.310 abitanti all’ultimo censimento;  
Ritenuto opportuno stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri su tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali e manifesti di propaganda elettorale diretta da parte  dei 
partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento , nei centri abitati e con l'indicazione di 
cui al prospetto che segue: 
 

N. 

Ord
. 

 

Centro Abitato 

 

Ubicazione del tabellone 

 

Riquadro o tabellone 

1 Sant'Omero 
Capoluogo 

Largo M. Troisi 

 

Tabellone 

2 Frazione Garrufo Via Palmiro Toglietti Tabellone 

3 Frazione Poggio 
Morello 

Via Bonifica Tabellone 

 
Visto il parere favorevole tecnico del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del 
D.L.vo 267 del 18/08/2000 in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri su tabelloni, all'affissione 

di stampati, giornali e manifesti di propaganda elettorale diretta da parte  dei partiti e 
gruppi politici rappresentati in Parlamento, nei centri abitati e con l'indicazione di cui al 
prospetto che segue: 

 
N. 

Ord. 

 

Centro Abitato 

 

Ubicazione del tabellone 

 

Riquadro o tabellone 

1 Sant'Omero 
Capoluogo 

Largo M. Troisi 

 

Tabellone 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 3 del 01-02-2018 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

2 Frazione Garrufo Via Palmiro Toglietti Tabellone 

3 Frazione Poggio 
Morello Via  Bonifica 

Tabellone 

 
2 Di dichiarare la presente delibera, con separata ed unanime votazione legalmente 

espressa, immediatamente esecutiva ai sensi  del ‘art. 134, numero 4. del Dlgs. 
267/2000 

 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 3 del 01-02-2018 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 5 ad oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - 
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 01-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 3 del 01-02-2018 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  3  del  01-02-2018  viene pubblicata nell’ Albo Pretorio 
on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo 
n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

